

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO					DATA:	13/08/2024
*REF. DOS ITENS/SERVIÇOS DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
COMP. 01		SOLEIRA DE DISPERSÃO PARA DRENAGEM DE ESTRADAS VICINAIS EM PONTOS DE JUSANTE, SARJETA DE SAÍDA EM CONCRETO E SEIXO ROLADO COM LARGURA DE 50CM, MEIOS-FIOS LATERAIS DE CONCRETO NAS DIMENSÕES 12X16,7X35CM	UNID.	abr/24	SEINFRA REGIÃO LESTE - COM DESONERAÇÃO	R\$ 374,48
TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SEINFRA	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	2,000000	R\$ 57,88	R\$ 115,76
SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	M	1,000000	R\$ 32,55	R\$ 32,55
SEINFRA	ED-49812	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	0,250000	R\$ 535,82	R\$ 133,96
SEINFRA	ED-14560	LASTRO DE SEIXO, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ESPALHAMENTO MANUAL	M3	0,250000	R\$ 257,68	R\$ 64,42
SEINFRA	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	R\$ 18,53	R\$ 27,80
*REF. DOS ITENS/SERVIÇOS DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
COMP. 02		PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA CIRCULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M2	abr/24	SEINFRA REGIÃO LESTE - COM DESONERAÇÃO	R\$ 658,37
TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SEINFRA	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,850000	R\$ 18,53	R\$ 108,40
SEINFRA	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,100000	R\$ 25,08	R\$ 102,83
SINAPI-I	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	M2	4,000000	R\$ 0,24	R\$ 0,96
SINAPI	RO-00218	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA NA PROFUNDIDADE DE 0 A 1,50 M	M3	0,150600	R\$ 65,63	R\$ 9,88
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M	0,196000	R\$ 577,50	R\$ 113,19
SINAPI-I	21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	3,000000	R\$ 71,71	R\$ 215,13
SEINFRA	ED-49787	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO	M3	0,150600	R\$ 716,97	R\$ 107,98
*REF. DOS ITENS/SERVIÇOS DA COMPOSIÇÃO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
COMP. 03		PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT - PLACA QUADRADA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO)	M2	abr/24	SEINFRA REGIÃO LESTE - COM DESONERAÇÃO	R\$ 660,68
SEINFRA	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,850000	R\$ 18,53	R\$ 108,40
SEINFRA	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,100000	R\$ 25,08	R\$ 102,83
SINAPI-I	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	M2	4,000000	R\$ 0,24	R\$ 0,96
SINAPI	RO-00218	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA NA PROFUNDIDADE DE 0 A 1,50 M	M3	0,150600	R\$ 65,63	R\$ 9,88
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M	0,200000	R\$ 577,50	R\$ 115,50
SINAPI-I	21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	3,000000	R\$ 71,71	R\$ 215,13
SEINFRA	ED-49787	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO	M3	0,150600	R\$ 716,97	R\$ 107,98
						FOLHA Nº: 03/05
<div>Priscila Cristina De Paula Neto</div> <div>Engenheira Civil - CREA/MG nº 142.702/D</div>						
<div>José Francisco Matos e Silva</div> <div>Prefeito Municipal</div>						